Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 6.545.401,22 
(seis milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil e 
quatrocentos e um reais e vinte e dois centavos), 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.18.01.10.302.0025.1010.95.300.0003.4.4.90.52.00 R$ 1.272.999,66

02.18.01.10.302.0025.1010.95.301.0016.4.4.90.52.00 R$    251.762,01

02.18.01.10.302.0025.1010.95.302.0068.4.4.90.52.00 R$ 3.677.067,31

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 5.261.745,02 
(cinco milhões, duzentos e sessenta e um mil e 
setecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos), 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.18.01.10.301.0023.1008.95.301.0000.4.4.90.52.00 R$    529.156,32

02.18.01.10.301.0023.1008.95.301.0000.4.4.90.51.00 R$    712.026,79

02.18.01.10.302.0025.1010.95.302.0000.4.4.90.52.00 R$      25.872,51

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA

Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do 
art. 7º da Lei n.º 4.705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), nas seguintes verbas 
orçamentárias:

02.14.02.27.695.0019.2157.03.100.0046.3.3.90.39.00 R$ 120.000,00

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de excesso 
de arrecadação nos termos do art. 43, § 1°, I da Lei

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
V do art. 7º da Lei n.º 4.705 de 15 de dezembro 
de 2025, um crédito adicional no valor de R$ 
12.198.711,90 (doze milhões, cento e noventa e oito 
mil, setecentos e onze reais e noventa centavos), 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.18.01.10.303.0023.2165.92.304.0004.3.3.90.30.00 R$ 55.860,95 

02.18.01.10.303.0023.2165.92.301.0048.3.3.90.30.00 R$ 112.668,05 

02.18.01.10.303.0023.2165.92.304.0000.3.3.90.30.00 R$ 205.510,07